

<b>Ebasoodsate majandusolude kriisilaen</b>	
<b>1. Laenu meetme eesmärk</b>	Ebasoodsatest majandusoludest (sh ilmastikuoludest) põllumajandustoodete esmatootjatele põhjustatud likviidsuspuudulikkuse leevendamine.
<b>2. Sihtgrupp</b>	Mikro-, väikese ja keskmise suurusega põllumajandustoodete esmatootja, kellel on tekkinud käibevahendite puudus tulenevalt ebasoodsast majandusolukorrast, sh ilmastikuoludest.
<b>3. Nõuded laenu taotlejale</b>	(a) Taotleja on Eesti Vabariigi õigusaktide alusel registreeritud. (b) Taotleja ei ole raskustes olev ettevõtja määruse (EL) nr 651/2014 lisa 1 mõistes. (c) Taotleja poolt 2023. hooajal toodetud toodangu maht või saagikus on 2021. ja 2022. hooaja aritmeetilisest keskmisest 15% väiksem või krediitiasutus ei väljasta taotlejale täiendavat käibekapitalilaenu. (d) Taotlejal puuduvad riiklike maksude võlad või need on ajatatud ning taotleja on täitnud taotluse esitamise ajaks maksudeklaratsioonide ja majandusaasta aruannete esitamise kohustuse. (e) Taotleja juhtorgani(te) liikmed ja omanik(ud) on usaldusväärsed ja pädevad.
<b>4. Laenu sihtpiirkond</b>	(a) Eesti Vabariigi territoorium. (b) Sihtpiirkond tehakse kindlaks ettevõtja tegevuskoha järgi.
<b>5. Laenu tingimused:</b>	
<b>sihtotstarve</b>	Käibevahendid likviidsuspuudulikkuse leevendamiseks.
<b>summa</b>	Maksimaalselt kuni 100 000 eurot ettevõtja kohta, kuid mitte rohkem kui 50% ettevõtja 2021. ja 2022. majandusaasta aritmeetilisest keskmisest müügitulust.
<b>intress</b>	Intress on võrdne või suurem Euroopa Komisjoni (EK) viite- ja diskontomäärade kindlaksmääramise meetodiga <sup>1</sup> vastavalt ettevõtja krediitireitingule ja pakutavale tagatisele, kuid mitte väiksem kui 2,2%, millele lisandub viimane Euroopa Keskpanga põhirefinantseerimisoperatsioonidele kohaldatav intressimäär (EKP).
<b>kestus</b>	Laenuperioodi pikkus on kuni 3 aastat.
<b>maksepuhkus</b>	Vastavalt vajadusele, kuid mitte rohkem kui 10 kuud aastas. Maksepuhkuse ajal maksab laenusaja igakuiselt intressi, laenu tagastamata põhiosalt vastavalt maksegraafikus sätestatule.
<b>tagasimakse graafik</b>	Kõik maksegraafiku tüübid on lubatud tingimusel, et igal aastal vähendatakse laenu põhiosa vähemalt kahe maksega 1/3 võrra.
<b>tagatised</b>	Laenu tagatise realiseerimise eeldatav tulem peab katma vähemalt 71% laenusummast. Kinnisvara, vallasvara, käendused ning muud sihtasutuse poolt aktsepteeritavad ja vajalikuks peetavad tagatised.
<b>6. Intressi vähendamine ja riigiabi</b>	Kui laenu tagatise realiseerimise eeldatav tulem katab vähemalt 100% laenusummast, siis on sihtasutusel õigus vähendada laenu intressi kuni ühe protsendi võrra, kuid sealjuures ei tohi lõplik intress olla väiksem kui 2,2%+EKP. Laenu intressi vähendamisega võib kaasneda laenusajale põllumajanduslik vähese tähtsusega abi Euroopa Komisjoni määruse (EL) nr 1408/2013 mõistes.

<sup>1</sup> EK teatis viite- ja diskontomäärade kindlaksmääramise meetodi läbivaatamise kohta (2008/C 14/02).

<b>7. Laenu taotlemiseks esitatavad dokumendid</b>	<p>(a) Sihtasutus võtab laenu taotlusi vastu kuni 1. juulini 2024 (kaasa arvatud) või selleks ettenähtud rahaliste vahendite ammendumiseni.</p> <p>(b) Laenu taotlemiseks tuleb esitada sihtasutusele vormikohane taotlus, mille on allkirjastanud taotleja seaduslik või volitatud esindaja. Sihtasutus teeb taotlusvormid kättesaadavaks oma veebilehel.</p> <p>(c) Laenu taotlusele peab olema lisatud:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 2021., 2022. ja 2023. majandusaasta kinnitatud aruanded, v.a kui need on kättesaadavad äriregistrist;</li><li>- jooksva majandusaasta bilanss ja kasumiaruanne, mis ei ole vanemad kui 3 kuud;</li><li>- ülevaade ettevõtja senisest tegevusest (sh likviidsuspuudulikkuse tekkimise põhjused) ja tulevikukavast (rahavood);</li><li>- toodetud kultuuride saagikuse ja koguste võrdlustabel 2021, 2022 ja 2023 hooegade kohta, kui taotleja on sihtasutuselt laenu taotledes tuginenud toodangu mahu või saagikuse vähenemisele;</li><li>- vähemalt kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis krediidasutuse seisukoht taotlejale käibekapitalilaenu mitteandmise kohta, kui taotleja on sihtasutuselt laenu taotledes tuginenud krediidasutusest laenu mitta saamisele;</li><li>- muud sihtasutuse poolt vajalikuks peetavad dokumendid.</li></ul>
<b>8. Välistused</b>	<p>Laenu ei anta taotlejale:</p> <p>(a) kes, ei vasta käesoleva meetme tingimustele ja/või ei esita sihtasutusele laenu taotlemiseks nõutavaid dokumente; <i>või</i></p> <p>(b) kelle varasem tegevus või kelle juhatuse liige/omanik/tegelik kasusaaja on põhjustanud sihtasutusele või sihtasutuse poolt hallatavale sihtfondile varalist kahju ja/või on olnud sihtasutusele võlgu vähemalt 60 kalendripäeva järjest viimase 12-kuu jooksul; <i>või</i></p> <p>(c) kelle suhtes või kelle juhatuse liikme/omaniku suhtes on kohaldatud rahvusvahelisi sanktsioone; <i>või</i></p> <p>(d) kelle kõikide intressikandvate kohustuste maht (viimases sihtasutusele esitatud bilansis) ja taotletava laenu maht kokku ületab 1,5 kordselt 2022. aasta majandusaasta müügikäivet; <i>või</i></p> <p>(e) kelle osas esinevad muud asjaolud, mis piiravad või välistavad taotlejale laenu andmise; <i>või</i></p> <p>(f) kellel on äriregistrile esitamata 2021 ja/või 2022. aasta majandusaasta aruanne; <i>või</i></p> <p>(g) kes, ei esita sihtasutusele vähemalt kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis krediidasutuse seisukohta taotlejale käibekapitalilaenu mitteandmise kohta, kui taotleja on tuginenud sihtasutuselt laenu taotledes krediidasutusest laenu mitta saamisele.</p>
<b>9. Meetme kehtivus</b>	<p>Laenumeele kehtib kuni 31. juulini 2024 (kaasa arvatud) või kuni selleks otstarbeks ettenähtud rahaliste vahendite ammendumiseni. Laenuleping peab olema sõlmitud hiljemalt 31. juuliks 2024 (kaasa arvatud).</p>
<b>10. Õiguslik alus</b>	<p>Laenumeele kehtestatakse maaelu ja põllumajandusturu korraldamise seaduse<sup>2</sup>, sihtasutuse põhikirja, halduslepingu nr 297 ja selle muutmise lepingute ning sihtasutuse nõukogu vastava otsuse alusel.</p>

<sup>2</sup> RT I, 26.09.2023, 1